25. Teufelsfahrt St. Peter am Wimberg

Veranstalter: Bike & Fun Union St. Peter
Datum: Samstag, 27. September 2025

Ergebnisliste: MTB U15 mannlich

Distanz 8,57 km
Schnitt 20,3 km/h

Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe Mannschaft Zeit
1. 250 BRUGGER Nevio 2011 AUT MTB U15 ma GranitBiker Kleinzell 25:21,86 20,3 km/h
2. 248 BAUMANN Xaver 2011 AUT MTBU15 mé GranitBiker Kleinzell 26:12,89 [+0:51,03] 19,6 km/h
3. 247 BURGSTALLER Oliver 2011 AUT MTBU15 mé Walding 28:29,19 [+3:07,33] 18,1 km/h
Anzahl der Starter: 3
Ergebnisliste: MTB U19 weiblich Distanz 8,57 km
Schnitt 17,8 km/h
Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe Mannschaft Zeit
1. 246 LEITNER Klara 2009 AUT MTB U19 wei GranitBiker Kleinzell 28:58,93 17,8 km/h
2. 216 WOLFMAYR Franziska 2009 AUT MTB U19 wei bike-team-Lacken 30:47,61 [+1:48,68] 16,7 km/h
Anzahl der Starter: 2
Ergebnisliste: MTB U19 mannlich Distanz 8,57 km
Schnitt 19,7 km/h
Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe Mannschaft Zeit
1. 236 POCHTRAGER Elias 2007 AUT MTBU19 mé& GranitBiker Kleinzell / Bik 26:10,73 19,7 km/h
2. 233 POCHTRAGER Jakob 2009 AUT MTBU19 ma Bike & Fun Union St. Pete 29:02,89 [+2:52,16] 17,7 km/h
3. 241 BRUNNER Maximillian 2009 AUT MTB U19 ma velo.crew PopaFlo 29:18,44 [+3:07,71] 17,5 km/h
4. 257 HOFFELNER Timon 2009 AUT MTBU19 md RC ARBO ASKO Naturfreu 29:28,39 [+3:17,66] 17,5 km/h
5. 218 GAHLEITNER Timon 2010 AUT MTB U19 ma Union St. Peter 31:06,85 [+4:56,12] 16,5 km/h
Anzahl der Starter: 5
Ergebnisliste: MTB Herren Allg. Distanz 8,57 km
Schnitt 25,0 km/h
Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe Mannschaft Zeit
1. 244 BAUER Florian 1994 AUT MTB Herren next125 Hackl-Lebensrau 20:32,21 25,0 km/h
2. 214 KLUG Daniel 1988 AUT MTB Herren next125 Hackl-Lebensrau 22:15,53 [+1:43,32] 23,1 km/h
3. 266 BOGNER Thomas 1990 AUT MTB Herren  Union Julbach 22:32,53 [+2:00,32] 22,8 km/h
4. 245 WOGERBAUER Christof 1986 AUT MTB Herren Popaflo 22:36,87 [+2:04,66] 22,8 km/h
5. 240 HINTERLEITNER Daniel 1994 AUT MTB Herren velo.crew PopaFlo / Bike 23:20,18 [+2:47,97] 22,0 km/h
6. 228 HOFER Ulrich 1990 AUT MTB Herren Bike Team Auberg 24:02,69 [+3:30,48] 21,4 km/h
7. 263 ECKERSTORFER Christian 1991 AUT MTB Herren R.C.D. 549 24:11,64 [+3:39,43] 21,3 km/h
8. 224 KNEIDINGER Lukas 1999 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 25:04,88 [+4:32,67] 20,5 km/h
9. 226 PUHRMAYR Lukas 2000 AUT MTB Herren Geilheiten auf zwei Rader 25:48,08 [+5:15,87] 19,9 km/h
10. 258 GAHLEITNER Werner 1986 AUT MTB Herren - 26:24,87 [+5:52,66] 19,5 km/h
11. 232 ECKERSTORFER Martin 1987 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 26:41,39 [+6:09,18] 19,3 km/h
12. 227 LEHNER Stefan 1991 AUT MTB Herren Bike Team Auberg 27:04,36 [+6:32,15] 19,0 km/h
13. 271 FIDLER Matthias 1988 AUT MTB Herren RC Kasten 27:23,65 [+6:51,44] 18,8 km/h
14. 262 NIMMERVOLL Sebastian 1992 AUT MTB Herren - 27:44,94 [+7:12,73] 18,5 km/h
15. 229 WOLFMAYR Klaus 1988 AUT MTB Herren Bike Team Auberg 28:52,21 [+8:20,00] 17,8 km/h
16. 231 STEININGER Felix 2006 AUT MTB Herren Haibacher Radfreunde 29:50,73 [+9:18,52] 17,2 km/h
Anzahl der Starter: 16
Ergebnisliste: MTB Damen AK I Distanz 8,57 km
Schnitt 14,7 km/h
Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe Mannschaft Zeit
1. 211 EHRENMULLER Renate 1976 AUT MTB Damen Radsport SSU St.Johann 34:55,33 14,7 km/h

Anzahl der Starter: 1
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Ergebnisliste: MTB Herren AK I Distanz 8,57 km
Schnitt 24,1 km/h

Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe Mannschaft Zeit
1. 272 STAFLINGER Robert 1981 AUT MTB Herren UNION Atzbach 21:18,27 24,1 km/h
2. 242 KEUSCHLER Harald 1983 AUT MTB Herren velo.crew PopaFlo 21:59,69 [+0:41,42] 23,4 km/h
3. 254 BAUMANN Norbert 1979 AUT MTB Herren GranitBiker Kleinzell 22:05,63 [+0:47,36] 23,3 km/h
4., 261 HOGLINGER Martin 1977 AUT MTB Herren Gartner DNA Cycling Tea 22:37,36 [+1:19,09] 22,7 km/h
5. 239 GABRIEL Christian 1982 AUT MTB Herren velo.crew PopaFlo 23:28,87 [+2:10,60] 21,9 km/h
6. 265 PEIL Erwin 1976 AUT MTB Herren SV Lichtenberg 24:16,96 [+2:58,69] 21,2 km/h
7. 237 FINK Gerald 1983 AUT MTB Herren Radsport SSU St.Johann 25:09,70 [+3:51,43] 20,4 km/h
8. 220 GAHLEITNER Horst 1979 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 25:37,49 [+4:19,22] 20,1 km/h
9. 225 WOLFMAYR Marco 1982 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 25:43,57 [+4:25,30] 20,0 km/h
10. 253 SCALET Jirgen 1979 AUT MTB Herren GranitBiker Kleinzell 26:49,92 [+5:31,65] 19,2 km/h
11. 234 THALLER Florian 1983 AUT MTB Herren RC Kasten 28:42,54 [+7:24,27] 17,9 km/h
12, 230 DUMFART Andreas 1981 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 29:18,44 [+8:00,17] 17,5 km/h
13. 249 BAUMGARTNER Matthias 1984 AUT MTB Herren Biketeam Auberg 32:24,33 [+11:06,06] 15,9 km/h
14. 243 POPA Florin 1983 AUT MTB Herren velo.crew PopaFlo 32:46,73 [+11:28,46] 15,7 km/h

Anzahl der Starter: 14

Ergebnisliste: MTB Damen AK II Distanz 8,57 km
Schnitt 16,8 km/h

Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe Mannschaft Zeit
1. 255 RATHWALLNER Margit 1973 AUT MTB Damen UWD-Biker 30:32,60 16,8 km/h

Anzahl der Starter: 1

Ergebnisliste: MTB Herren AK II Distanz 8,57 km
Schnitt 22,8 km/h

Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe Mannschaft Zeit
1. 269 BAUMANN Johann 1970 AUT MTB Herren bike-team-Lacken 22:35,78 22,8 km/h
2. 270 HOLTSCHL Christian 1970 AUT MTB Herren bike-team-Lacken 23:18,89 [+0:43,11] 22,1 km/h
3. 259 WURM Markus 1975 AUT MTB Herren SC Tragwein/Kamig 23:20,77 [+0:44,99] 22,0 km/h
4., 223 GANSER Franz 1974 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 24:53,09 [+2:17,31] 20,7 km/h
5. 221 SCHURZ Siegfried 1968 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 26:14,67 [+3:38,89] 19,6 km/h
6. 251 LEIBETSEDER Mario 1973 AUT MTB Herren  GranitBiker Kleinzell 27:28,69 [+4:52,91] 18,7 km/h
7. 267 RECHBERGER Gerold 1969 AUT MTB Herren bike-team-Lacken 28:22,27 [+5:46,49] 18,1 km/h
8. 217 WOLFMAYR Franz 1969 AUT MTB Herren bike-team-Lacken 29:17,95 [+6:42,17] 17,6 km/h
9. 252 BOGNERMAYR Thomas 1974 AUT MTB Herren GranitBiker Kleinzell 30:02,25 [+7:26,47] 17,1 km/h
10. 268 HARTL Franz 1967 AUT MTB Herren bike-team-Lacken 32:25,88 [+9:50,10] 15,9 km/h
11. 264 GABRIEL Norbert 1968 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 33:13,59 [+10:37,81] 15,5 km/h

Anzahl der Starter: 11

Ergebnisliste: MTB Herren AK III Distanz 8,57 km
Schnitt 19,6 km/h
Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe Mannschaft Zeit
1. 260 MITGUTSCH Kurt 1962 AUT MTB Herren Rad & Nabe 26:16,34 19,6 km/h
2. 212 WOLFESBERGER Karl 1962 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 26:24,20 [+0:07,86] 19,5 km/h
3. 219 SCHURZ Gerhard 1963 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 26:29,76 [+0:13,42] 19,4 km/h
4, 213 SCHOFFL Gerhard 1963 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 26:35,71 [+0:19,37] 19,3 km/h
5. 273 HARTL Franz 1962 AUT MTB Herren Radsport SSU St.Johann 28:38,31 [+2:21,97] 18,0 km/h
6. 235 KNEIDINGER Alfons 1965 AUT MTB Herren RC Kasten 29:36,38 [+3:20,04] 17,4 km/h
7. 256 LEITNER Johann 1957 AUT MTB Herren NWK-Biker 31:02,53 [+4:46,19] 16,6 km/h

Anzahl der Starter: 7
Nicht am Start: 1
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Ergebnisliste: MTB Elite w

Distanz 8,57 km
Schnitt 19,8 km/h

Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe Mannschaft Zeit
1. 215 NEUMULLER Karoline 1996 AUT MTB Elitew Gartner DNA Cycling Tea 25:56,59 19,8 km/h
2. 238 GIERLINGER Julia 1991 AUT MTBElitew velo.crew PopaFlo 26:28,73 [+0:32,14] 19,4 km/h

Anzahl der Starter: 2

Ergebnisliste: MTB tagesschnellste Damen Distanz 8,57 km
Schnitt 17,8 km/h

Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe Mannschaft Zeit
1. 246 LEITNER Klara 2009 AUT MTB U19 wei GranitBiker Kleinzell 28:58,93 17,8 km/h
2. 255 RATHWALLNER Margit 1973 AUT MTB Damen UWD-Biker 30:32,60 [+1:33,67] 16,8 km/h
3. 216 WOLFMAYR Franziska 2009 AUT MTB U19 wei bike-team-Lacken 30:47,61 [+1:48,68] 16,7 km/h
4. 211 EHRENMULLER Renate 1976 AUT MTB Damen Radsport SSU St.Johann 34:55,33 [+5:56,40] 14,7 km/h

Anzahl der Starter: 4

Ergebnisliste: MTB tagesschnellste Herren Distanz 8,57 km
Schnitt 25,0 km/h

Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe Mannschaft Zeit
1. 244 BAUER Florian 1994 AUT MTB Herren next125 Hackl-Lebensrau 20:32,21 25,0 km/h
2. 272 STAFLINGER Robert 1981 AUT MTB Herren UNION Atzbach 21:18,27 [+0:46,06] 24,1 km/h
3. 242 KEUSCHLER Harald 1983 AUT MTB Herren velo.crew PopaFlo 21:59,69 [+1:27,48] 23,4 km/h
4. 254 BAUMANN Norbert 1979 AUT MTB Herren GranitBiker Kleinzell 22:05,63 [+1:33,42] 23,3 km/h
5. 214 KLUG Daniel 1988 AUT MTB Herren next125 Hackl-Lebensrau 22:15,53 [+1:43,32] 23,1 km/h
6. 266 BOGNER Thomas 1990 AUT MTB Herren Union Julbach 22:32,53 [+2:00,32] 22,8 km/h
7. 269 BAUMANN Johann 1970 AUT MTB Herren bike-team-Lacken 22:35,78 [+2:03,57] 22,8 km/h
8. 245 WOGERBAUER Christof 1986 AUT MTB Herren Popaflo 22:36,87 [+2:04,66] 22,8 km/h
9. 261 HOGLINGER Martin 1977 AUT MTB Herren Gartner DNA Cycling Tea 22:37,36 [+2:05,15] 22,7 km/h
10. 270 HOLTSCHL Christian 1970 AUT MTB Herren bike-team-Lacken 23:18,89 [+2:46,68] 22,1 km/h
11. 240 HINTERLEITNER Daniel 1994 AUT MTB Herren velo.crew PopaFlo / Bike 23:20,18 [+2:47,97] 22,0 km/h
12, 259 WURM Markus 1975 AUT MTB Herren SC Tragwein/Kamig 23:20,77 [+2:48,56] 22,0 km/h
13. 239 GABRIEL Christian 1982 AUT MTB Herren velo.crew PopaFlo 23:28,87 [+2:56,66] 21,9 km/h
14. 228 HOFER Ulrich 1990 AUT MTB Herren Bike Team Auberg 24:02,69 [+3:30,48] 21,4 km/h
15. 263 ECKERSTORFER Christian 1991 AUT MTB Herren R.C.D. 549 24:11,64 [+3:39,43] 21,3 km/h
16. 265 PEIL Erwin 1976 AUT MTB Herren SV Lichtenberg 24:16,96 [+3:44,75] 21,2 km/h
17. 223 GANSER Franz 1974 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 24:53,09 [+4:20,88] 20,7 km/h
18. 224 KNEIDINGER Lukas 1999 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 25:04,88 [+4:32,67] 20,5 km/h
19. 237 FINK Gerald 1983 AUT MTB Herren Radsport SSU St.Johann 25:09,70 [+4:37,49] 20,4 km/h
20. 250 BRUGGER Nevio 2011 AUT MTBU15 mé GranitBiker Kleinzell 25:21,86 [+4:49,65] 20,3 km/h
21. 220 GAHLEITNER Horst 1979 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 25:37,49 [+5:05,28] 20,1 km/h
22, 225 WOLFMAYR Marco 1982 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 25:43,57 [+5:11,36] 20,0 km/h
23. 226 PUHRMAYR Lukas 2000 AUT MTB Herren Geilheiten auf zwei Rader 25:48,08 [+5:15,87] 19,9 km/h
24, 236 POCHTRAGER Elias 2007 AUT MTBU19 ma GranitBiker Kleinzell / Bik 26:10,73 [+5:38,52] 19,7 km/h
25. 248 BAUMANN Xaver 2011 AUT MTBU15 ma GranitBiker Kleinzell 26:12,89 [+5:40,68] 19,6 km/h
26. 221 SCHURZ Siegfried 1968 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 26:14,67 [+5:42,46] 19,6 km/h
27. 260 MITGUTSCH Kurt 1962 AUT MTB Herren Rad & Nabe 26:16,34 [+5:44,13] 19,6 km/h
28. 212 WOLFESBERGER Karl 1962 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 26:24,20 [+5:51,99] 19,5 km/h
29. 258 GAHLEITNER Werner 1986 AUT MTB Herren - 26:24,87 [+5:52,66] 19,5 km/h
30. 219 SCHURZ Gerhard 1963 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 26:29,76 [+5:57,55] 19,4 km/h
31. 213 SCHOFFL Gerhard 1963 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 26:35,71 [+6:03,50] 19,3 km/h
32. 232 ECKERSTORFER Martin 1987 AUT MTB Herren Bike & Fun Union St. Pete 26:41,39 [+6:09,18] 19,3 km/h
33. 253 SCALET Jirgen 1979 AUT MTB Herren GranitBiker Kleinzell 26:49,92 [+6:17,71] 19,2 km/h
34. 227 LEHNER Stefan 1991 AUT MTB Herren Bike Team Auberg 27:04,36 [+6:32,15] 19,0 km/h
35. 271 FIDLER Matthias 1988 AUT MTB Herren RC Kasten 27:23,65 [+6:51,44] 18,8 km/h
36. 251 LEIBETSEDER Mario 1973 AUT MTB Herren GranitBiker Kleinzell 27:28,69 [+6:56,48] 18,7 km/h
37. 262 NIMMERVOLL Sebastian 1992 AUT MTB Herren - 27:44,94 [+7:12,73] 18,5 km/h
38. 267 RECHBERGER Gerold 1969 AUT MTB Herren bike-team-Lacken 28:22,27 [+7:50,06] 18,1 km/h
39. 247 BURGSTALLER Oliver 2011 AUT MTBU15 ma Walding 28:29,19 [+7:56,98] 18,1 km/h
40. 273 HARTL Franz 1962 AUT MTB Herren Radsport SSU St.Johann 28:38,31 [+8:06,10] 18,0 km/h
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41.
42,
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.

234
229
233
217
230
241
257
235
231
252
256
218
249
268
243
264

THALLER Florian
WOLFMAYR Klaus
POCHTRAGER Jakob
WOLFMAYR Franz
DUMFART Andreas
BRUNNER Maximillian
HOFFELNER Timon
KNEIDINGER Alfons
STEININGER Felix
BOGNERMAYR Thomas
LEITNER Johann
GAHLEITNER Timon
BAUMGARTNER Matthias
HARTL Franz

POPA Florin

GABRIEL Norbert

Anzahl der Starter: 56
Nicht am Start: 1

1983
1988
2009
1969
1981
2009
2009
1965
2006
1974
1957
2010
1984
1967
1983
1968

AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT

MTB Herren
MTB Herren
MTB U19 ma
MTB Herren
MTB Herren
MTB U19 ma
MTB U19 ma
MTB Herren
MTB Herren
MTB Herren
MTB Herren
MTB U19 ma
MTB Herren
MTB Herren
MTB Herren
MTB Herren

Ergebnisliste: MTB Vereinsmeisterschaft Herren

el
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o e e
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14.

Nr

240
223
224
220
225
236
221
212
219
213
232
233
230
264

Name

HINTERLEITNER Daniel
GANSER Franz
KNEIDINGER Lukas
GAHLEITNER Horst
WOLFMAYR Marco
POCHTRAGER Elias
SCHUR?Z Siegfried
WOLFESBERGER Karl
SCHURZ Gerhard
SCHOFFL Gerhard
ECKERSTORFER Martin
POCHTRAGER Jakob
DUMFART Andreas
GABRIEL Norbert

Anzahl der Starter: 14
Nicht am Start: 1
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Jg.
1994
1974
1999
1979
1982
2007
1968
1962
1963
1963
1987
2009
1981
1968

Nat.Gruppe

AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT

MTB Herren
MTB Herren
MTB Herren
MTB Herren
MTB Herren
MTB U19 ma
MTB Herren
MTB Herren
MTB Herren
MTB Herren
MTB Herren
MTB U19 ma
MTB Herren
MTB Herren

RC Kasten

Bike Team Auberg

Bike & Fun Union St. Pete
bike-team-Lacken

Bike & Fun Union St. Pete
velo.crew PopaFlo

RC ARBO ASKO Naturfreu
RC Kasten

Haibacher Radfreunde
GranitBiker Kleinzell
NWK-Biker

Union St. Peter

Biketeam Auberg
bike-team-Lacken
velo.crew PopaFlo

Bike & Fun Union St. Pete

Mannschaft

velo.crew PopaFlo / Bike

Bike & Fun Union St. Pete
Bike & Fun Union St. Pete
Bike & Fun Union St. Pete
Bike & Fun Union St. Pete
GranitBiker Kleinzell / Bik
Bike & Fun Union St. Pete
Bike & Fun Union St. Pete
Bike & Fun Union St. Pete
Bike & Fun Union St. Pete
Bike & Fun Union St. Pete
Bike & Fun Union St. Pete
Bike & Fun Union St. Pete
Bike & Fun Union St. Pete
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28:42,54
28:52,21
29:02,89
29:17,95
29:18,44
29:18,44
29:28,39
29:36,38
29:50,73
30:02,25

[+8:10,33]
[+8:20,00]
[+8:30,68]
[+8:45,74]
[+8:46,23]
[+8:46,23]
[+8:56,18]
[+9:04,17]
[+9:18,52]
[+9:30,04]

31:02,53 [+10:30,32]
31:06,85 [+10:34,64]
32:24,33 [+11:52,12]
32:25,88 [+11:53,67]
32:46,73 [+12:14,52]
33:13,59 [+12:41,38]

Zeit
23:20,18
24:53,09
25:04,88
25:37,49
25:43,57
26:10,73
26:14,67
26:24,20
26:29,76
26:35,71
26:41,39
29:02,89
29:18,44
33:13,59

17,9 km/h
17,8 km/h
17,7 km/h
17,6 km/h
17,5 km/h
17,5 km/h
17,5 km/h
17,4 km/h
17,2 km/h
17,1 km/h
16,6 km/h
16,5 km/h
15,9 km/h
15,9 km/h
15,7 km/h
15,5 km/h

Distanz 8,57 km
Schnitt 22,0 km/h

[+1:32,91]
[+1:44,70]
[+2:17,31]
[+2:23,39]
[+2:50,55]
[+2:54,49]
[+3:04,02]
[+3:09,58]
[+3:15,53]
[+3:21,21]
[+5:42,71]
[+5:58,26]
[+9:53,41]
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22,0 km/h
20,7 km/h
20,5 km/h
20,1 km/h
20,0 km/h
19,7 km/h
19,6 km/h
19,5 km/h
19,4 km/h
19,3 km/h
19,3 km/h
17,7 km/h
17,5 km/h
15,5 km/h



